Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 543/2025
DE 23 DE MAIO DE 2025

DESIGNAR MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE CREDENCIADOS PARA
BARRACAS E AMBULANTES PARA OS
EVENTOS PROMOVIDOS PELA
FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA E
PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE NO
ANO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;1

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, membros para compor Comissão de Credenciados para Barracas e
Ambulantes nos eventos promovidos ao longo do ano de 2025, realizados pela Fundação
Casa de Cultura em colaboração com a Prefeitura de João Monlevade, conforme lista
abaixo:

● Catarine Cristine Simpliciano (Fundação Casa de Cultura) - Presidente;

● Ana Caroline Pena Souza (Fundação Casa de Cultura)- Vice-Presidente;

● Vaender Pessoa de Castro (Secretária de Fazenda) - Membro 01;

● Waldenia Maria Cicero da Cruz (Vigilância - Secretária de Administração) - Membro 02

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 23 de Maio de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo terceiro dia do
mês de Maio de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo